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SELECCION DIRECTA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MATERIAL DE OSTEOSINTESIS
EVALUACION DEFINITIVA

Tal como se establece en el numeral 9.0. TERMINOS DE VERIFICACION Y EVALUACION DE
PROPUESTAS

9.2 RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

Redlizada la evaluacién de las propuestas, METROSALUD publicard el informe preliminar de
evaluacion en la pdgina web el dia y fa hora fijada en cronograma del proceso de seleccion, a fin
de que seq revisada por cada uno de los proponentes y se subsanen los requisitos habilifantes.

bicha evaluacion prafiminar podrd ser objeto de observacién por parfe de los proponentes, las
cuales deberdn ser iormuladas por escrito y radicadas en el Ceniro Administracion Documental
ubicado en la camrerc. 50 No 44-27, piso 1, dentro del piazo otorgado para ello,

Las observaclones que Hegaren a ser presentadas por fuera de este término, se consideran
extempordneas, motivo por el cual Melrosalud no esid en la obligacidn de responderias en atencidon
o que los términos en el proceso de seleccidn son perentorios y preclusivos

Metrosalud publicard las observaciones que hayan presentado los oferentes respecto af informe de
evaluacién, de modo que cada uno de ellos pueda ejercer el derecho de defensa y contfradiccion
sl acaso su oferta hublere sido objefada por ofro u ofros proponentes, sobre lo cuadl podrd
pronunciarse en el mismo periodo de puesta en conocimiento del informe,

Las respuestas a las observaciones formuladas, asi como los descargos o aclaraciones presentadas
por los proponentes objetados, serdn publicados en la pdgina web de Metrosalud,

Seguidamente, publicard el informe definitivo de evaluacion, contra el cual, no procederd
observacién alguna por ios proponentes”

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR

E informe de evaluacion preliminar de este proceso de seleccidn fue puesto a disposicion
de los oferentes el dia 7 de Maorzo de 2018, con el fin de que se presentaran observaciones
af mismo, hasta el 8 de Maizo de 2018,

2, OBSERVACIONES PRESENTADAS Y SUBSANACION DE REQUISITOS

Durante el término de fraslado de la evaluacion preliminar, no fueron presentadas
observaciones, y fueron recibidos los documentos para subsanar requisitos habillitantes,

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES

Luego de culmincdo el periodo de traslado del informe preliminar, se modifica el
contenido del inforrme preliminar, en io relativo «;

A. SAMPEDRO S.A.5. No cumple con las condiciones juridicas establecidas en la invitacidn
en el siguiente aspecto: Presenta pdliza de seriedad de la propuesta N°20582%1-4 de la
aseguradorg seguros generales SURAMERICANA S.A. por valor de $40.000.000,
correspondiente al 10% del presupuesto oficial $600.000.000, pero la vigencia es
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inferior a la solicitada en los términos, liene una cobertura hasta el 29/06/2018 y debe
ser hasta el 01/07/2018. Y no anexa fotocopia de la tarjeta profesional del contador
{Yenni Arango Rodriguez}.

Dentro det plazo establecido, el proponente subsana ambas situaciones, por lo que se
habilita para continuar en el proceso de seleccidn.

B. DIVERQUIN S.AS.: No anexa fotocopia de la tarjeta profesional del contador (Aura
Maria Moncada Parra}. Y no describe el material del sistema de mano y pie en titanio,
como se observa en el anexe N°1"EVALUACION PRELIMINAR DE PRODUCTO,

Dentro del plazo establecido el proponenie subsana ambas situaciones, por lo gue se
habilita para conlinuar en el proceso, dl igual que se le habilita el sistema de mano vy pie
en fitanio

C. RP DENTAL S.A.: Presenta hojas de vida de Instrumentador quirdrgico y cerlificaciéon de
COLDISNQU, sin embargo no informar en la propuesta que se coloca a disposicion de
la ESE, cuando esta lo requiera, una profesionat en Instrumentacion Quirdrgica.

Denlro del plazo establecido, el proponenie subscmc por o que se habllita para
continuar en el proceso de selecc;on

D. RONELLY S.A. Presenta cerhhcacmn de inscripcion en el RETHUS de un profesional en
instrumentacion quirdrgica y certfificacion de AIDA de que otfros instrumentadores que
se aportan a la propuesta, estdn en irdmite con COLDISNQUI para la expedicion de
tarjeta profesional, sin embargo no informar en la propuesta que se coloca a

disposicion de la ESE, cuando esta lo requiera, una profesional en Instrumentacion
Quirdrgica.

Deniro del plazo ostablecido, el proponente subsana, por lo gue se habilita para
continuar en el proceso.

A conlinuacion se presenta el resumen de verificacion definitivo de requisitos habilitantes:

e S K T ‘o'p ¢ -} INDUSTRIAS MEDICAS =1} iop i il
- CRITERIO - | "“:RONELLY S.A, . | DIVERQUIN.S.AS. |1 - o o ieer o :...__._gg__pgm:A_L SA,
Jurloico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VERIFICACION
DEFINITIVO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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4. CALIFICACIf‘_‘)N DE LAS PROPUESTAS

En cumplimiento az lo descrito en los términos de referencia, solo se consideran para
calificacion las prcpuestas que hayan acredifado el cumplimiento de las condiciones
habilitantes de capacidad juridica, financiera y técnicos de proponente y producto y que
hayan presentado ia totalidad de la documentacion exigida. Se procede a la calificacion
de las olertas de acuerdo a los criterios descrifos en los términos de referencia, sobre la

base de 100 puntos desagregados ial como se indica en el anexo N°2 EVALUACION
ECONOMICA,

5. RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO.

Del andlisis, verificacién y comparacién de las propuestas presentadas, el Comité de
Recomendaciones y Adjudicaciones recomienda al ordenador del gasto ADJUDICAR
el proceso tal come se relaciona a confinuacion, foda vez qgue represenian el
ofrecimientc mds favorable a la entidad v a los fines buscados, de acuerdo con los
factores técnicos y econdmicos de escogencia y calificaciéon previomente establecidos
en los términos de referencia.

SISTEMA DE CLAVICULA EN ACERO

RP DENTALSA - SISTEMA DE HUMERO DISTAL EN ACERO $61.800.00

SISTEMA DE PERONE DISTAL EN ACERG

SISTEMA DE CLAVICULA EN TITANIO

SISTEMA ACROMIOCLAVICULAR EN ACERO

SISTEMA ACROMIOCLAVICULAR EN TITANIO

1 SISTEMA DE CUBITO Y RADIO DISTAL EN TITANIO

SISTEMA DE MANO Y PIE EN TITANIO

SISTEMA DE FEMUR CLAVO

SISTEMA DE FEMUR PLACA EN ACERO

SISTEMA DE FEMUR PLACA TUBO EN ACERO

INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO | sisTEMA DE TIBIA PROXIMAL ¥ DIAFISIARIO $ 494.400.000

SISTEMA DE COMPRESION DINAMICA EN ACERO

SISTEMA DE TORNILLOS MNIHERBERT TITANIO

SISTEMA DE PLACA CABLE EN ACERO

SISTEMA TERCIO DE CARA BLOQUEADO EN ACERC

SISTEMA DE CLAVOS FLEXIBLES EN TITANIO

SISTEMA PLACA DE RECONSTRUCCION EN ACERO

SISTEMA DE PINES Y CERCLAJE EN ACEROG

SISTEMA DE ARTRODESIS EN ACERO

;,/)//"
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ClsstEMA D

TORNHLOS CANULADOS EN ACERC

Quedan desiertos los siguientes sisternas:

SISTEMA DE HUMERO PROXIMAL EN ACERO
SISTEMA DE CUBITO Y RADIO PROXIMAL EN TITANIO

SISTEMA DE TiBIA Y PERONE

DISTAL EN TITANIO

El presente informe se publica en la pdgina web de Metrosalud el dia 12 de marzo de 2018
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AL
OLGA CE@ILIA MEJIAJJARA
Directora fdministrativa
ESE Metrostilud
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Proyectsd: Beatiz Guarin Ospina. Lider de progroma N&o/
Revisé; Hna Montoya, P, Abogada Conlrotacién Q\
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